

Skriv for å stanse henrettelsen av Rocky

Se for deg: Du blir dømt for å ha drept den hvite naboen din under et væpnet ran. I rettssaken er det ingen tekniske beviser mot deg. Advokaten som du skal stole på er tidligere medlem av Ku Klux Klan. I en hvitdominert jury, kommer det rasistiske kommentarer da de omtaler saken. Dommen blir basert på vitner som er motsigende, og senere kommer det frem at flere ble presset av politiet til å vitne mot deg. Likevel, blir du til slutt dømt til døden.

Vanskelig å se for seg?

Dette er virkeligheten til Rocky Myers som har tilbrakt nesten 30 år på dødscellen. Amnesty tror at fordommer mot afrikansk-amerikanere spilte en rolle i domfellelsen av Rocky. Selv om juryen dømte ham til livstid, så dommeren bort fra deres avgjørelse og ga ham istedenfor en dødsdom.

Det eneste “beviset” som knyttes til Rocky er en videospiller tatt fra naboen sitt hus som han forteller å ha funnet på gata.

Etter å ha fått en dødsdom mot seg fikk Rocky tildelt en ny advokat som skulle hjelpe ham med å anke. **Igjen** ble han sviktet da advokaten trakk seg fra saken uten å varsle Rocky. Han informerte heller ikke om at anken var avvist.

På grunn av en psykisk utviklingshemming sliter han med å lese, og klarte derfor ikke selv å følge saken. At han skulle henrettes fikk han vite av en medfange som leste opp et brev med denne informasjonen- **og fristen for anke?** Den var gått ut.

Basert på fordommer har Rocky opplevd alt for mange svik. Det er trist og vanskelig å tenke på at han har blitt utsatt for så mye urettferdighet, men det er nå vi må hjelpe og vise vår støtte.

Rocky er en av fem mennesker som har blitt utsatt for menneskerettighetsbrudd i Amnesty sin “Skriv for liv” kampanje. En kampanje der vi samles for å vise støtte og skape oppmerksomhet rundt mennesker utsatt for menneskerettighetsbrudd. Støtten viser vi ved å skrive brev til de som kjempes for, familien deres og til myndighetene som har brutt menneskerettighetene. I tillegg arrangeres stunts for å skape oppmerksomhet rundt de ulike sakene.

I kampanjen krever Amnesty at dommen skal tas opp i en ny rettssak, og at dødsdommen oppheves umiddelbart. I dag er dødsdom forbudt i staten Alabama, men Rocky og andre som allerede er dømt, beholder likevel sin dom.

Grunnet mangel på nødvendige stoffer for dødelig injeksjon, fikk Rocky i 2018 valget om hvordan han ville henrettes. Han fikk velge mellom nye medikamenter som en del av den dødelige injeksjon-protokollen, eller kvelning i gasskammer. Rocky valgte sistnevnte, og Alabama sitt nye gasskammer forventes ferdigstilt i slutten av 2023.

Henrettelsen kan derfor skje når som helst, og vi trenger så mange som mulig med på laget for at Rocky skal kunne leve videre og se familien sin igjen.

Alabama har til sammen hatt 73 henrettelser siden 1976, og det er i skrivende stund 167 mennesker på dødscelle i denne staten.

Det er kanskje vanskelig å se for seg og sette seg inn i Rocky sin situasjon. Det er vanskelig å forstå at en slik urettferdighet rammer mennesker. Det er nettopp derfor det er så viktig å vise vår støtte. Alle kan delta i kampanjen og brevene kan skrives sammen med kollegaer på kontoret, med medstudenter på Universitetet, eller gjør som meg å inviter vennegjengen på brevskrivning hjemme i stua.

Amnesty har gjennomført brevaksjoner i over 50 år, og hvert år blir uskyldige mennesker satt fri. **Sammen** kan vi skape forandringer!

Les mer om “Skriv for liv” på [Amnesty sin nettside](#).